
 

 

 
 

  

 

 
 

 
 

 令和4年12月21日（水） 

  会 場  料 亭  園 

 

 

 

 

第 2681回例会 

 

 

 

 

 

 

 

司会 安齋 治一郎（SAA） 

点鐘 津久井 大雄会長（12：30） 

ソング 奉仕の理想 

 

 

１．会長の時間   寄居ＲＣ会長 津久井 大雄さん 

 皆さん、こんばんは。本日は川本ロータリークラブ合同

のクリスマス会となります。川本クラブの飯塚会長、松葉

幹事、また川本クラブの皆さん、そして

寄居クラブの奥様方、一年間大変お世話

になりました。ありがとうございました。

コロナ禍の中、寄居クラブは休会せず、

今日まで通年どおり例会等を実施でき

たのも、一重にクラブ内の皆様のご家庭

にコロナを持ち込まなかったことだと思います。本当に皆

様方のおかげです。寄居クラブは、今年５５周年記念事業

があり、赤坂会長をはじめ吉野実行委員長の下、クラブが

一つになり、素晴らしい記念事業ができたのが最大のイベ

ントだと思います。また、そのときは川本クラブの皆様方、

本当にありがとうございました。 

津久井年度も年度初めには、2570地区の様々な問題等も

ありましたが、無事にガバナー訪問、また９月には帝国ホ

テルで地区大会が行なわれました。また、地元のふるさと

祭典市への参加等を行なってきました。今後は２月のＩＭ、

秩父との合同例会等がありますので、来年も引き続きよろ

しくお願いいたします。 

 今、寄居ロータリークラブの問題といたしまして、より

一層の会員増強、またロータリークラブの寄居町への認知

度というのがやはり欠けているのではないかと思います。

認知度アップのために皆が一つになり、来年もやっていけ

ればいいなと思います。2023年７月には津久井年度から松

本年度に替わります。また、次の松本幸男ノミニーのとき

には、当クラブの柴崎猛さんがガバナー補佐となります。

そしてＩＭ開催等のことなどもありますので、一生懸命や

らなければいけないと思います。皆で頑張りましょう。 

 本日はクリスマス会です。皆で楽しんで一杯やりましょ

う。 

 会長の時間は以上となります。ありがとうございました。 

 

 

会長の時間       川本ＲＣ会長 飯塚 昇さん 

 皆さん、こんばんは。昨年度は幹事として、また今年は

会長として高い席からご挨拶させていただきます。ありが

とうございます。 

 先だって、川本クラブのチャーターメ

ンバーである杉浦さんがご病気で亡く

なりました。杉浦さんは、私をロータリ

ーに誘ってくれた大恩人でした。とても

落ち込みました。でも、こうして一年ぶ

りに皆さんのお顔を拝見すると、寄居は若い人が増えてま

すます元気がみなぎっているなと感じました。私も、今日

は合同クリスマス例会ということで、いっぱい楽しんで、

皆さんから元気をいただいて、また来年に向けて頑張りた

いと思います。 

 川本の近況ですが、１１月に親睦を兼ねて紅葉を見に行

ってきました。また、大先輩からアンコウ鍋が食べたいと

か、アウトレットに行ってみたいなど話しが出ていますの

で、しっかり企画を立てたいと思います。紅葉を見に行っ

たときは城南観光さんにご相談をさせていただきまして、

大変いい旅行ができたということで、先輩方からもお褒め

の言葉をいただきました。また、いろいろな企画を実行し

ながら、寄居クラブさんともコミュニケーションを図りた 



いと思います。来年はもっともっとクラブ同士の交流も

できるのではないかと津久井会長からも言われておりま

すので、ぜひそれを楽しみにしながら過ごしたいと思い

ます。 

 今日はありがとうございます。よろしくお願いします。 

 

２．幹事報告   寄居ＲＣ幹事   松本 則之さん 

 皆さん、こんばんは。待ちに待ったクリスマス会という

ことで、今日は皆様楽しんでいきましょう。よろしくお願

いいたします。 

 年明けの例会は第一週、第二週は休会

で、第三週の１８日に理事会、誕生、結

婚祝い、新年会において新しく入会する

押田さんの入会式を執り行なうことが

急きょ決まりましたので、ご報告いたし

ます。 

 ２月のＩＭ、３月１４日の親睦旅行が控えております。

親睦旅行はシルクドソレイユとクルーズのランチという

楽しい企画です。まだ若干の増加は可能ですので、参加で

きるようになったというかたがおりましたら、ぜひとも

ご参加いただければと思います。 

 もう一点。国際ロータリーで２０２２年の決議審議会

決定報告書がマイロータリーにアップされましたので、

ぜひともご覧いただければと思います。 

 以上幹事報告といたします。ありがとうございました。 

幹事報告     川本ＲＣ幹事   松葉 利男さん 

 皆さん、こんばんは。川本ロータリークラブで今年度幹

事を仰せつかっております松葉と申します。よろしくお

願いいたします。 

 先ほど飯塚会長からお話しがありま

したが、先日、川本ロータリークラブの

チャーターメンバーの杉浦さんがお亡

くなりになりまして、喪に服すという

かたもいらっしゃいまして、今日の参

加が３名ということで少なくて申しわ

けありません。この３名で楽しませていただきたいと思

いますので、今日はどうぞよろしくお願いいたします。 

 川本ロータリークラブの予定としまして、来年１月１

０日に移動（夜間）例会で、こちらの園さんをお借りして

やりたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 あと大きなところで、２月２６日に深谷でハーフマラ

ソン大会が開催されますが、川本ロータリークラブ会長

と私がどこかで旗を振っているかと思いますので、マラ

ソン大会に出場されるかたは、ぜひ見ていただければと

思いますのでよろしくお願いいたします。 

 川本ロータリークラブの幹事報告は以上でございます。

よろしくお願いいたします。 

 

３．委員会報告 

（１）ニコニコボックス委員会    松本 幸男さん 

飯塚 昇さん 本日はいろいろとお世話になります。川

本は移動例会、そして楽しみにしていた

親クラブの寄居ＲＣさんとのクリスマス

例会です。目いっぱい楽しんで、元気を

持ち帰りたいと思います。よろしくお願

いいたします。 

松葉利男さん いつも楽しい会にご一緒させていただ

き、ありがとうございます。本日もよろ

しくお願いいたします。 

鈴木一彦さん 年に１度の合同例会、楽しみにしており

ました。寄居クラブの皆様と会えるのを

楽しみにしていました。 

少し多めにいただきました 

津久井大雄さん 本日のクリスマス会ご出席ありがとう

ございます。皆様のおかげで2022年 楽

しく例会ができました。来年もよろしく

お願いいたします。 

大きくいただきました 

松本則之さん 今年もいろいろとお世話になりました。

おかげさまで楽しい１年を過ごすことが

できました。来年もよろしくお願いいた

します。 

松本則之さん 今日は会場にマイカーで来てしまいまし

た。ですので、お酒は…。しっかり飲ん

で、明日の朝、自動車を取りにきます。 

赤坂匠康さん 2022年も大変お世話になりました。2023

年もどうぞよろしくお願いいたします。 

佐橋正行さん 今年もいろいろありましたが、嫌なこと

も忘れてクリスマス会楽しみましょう。 

荻野幸一さん 今年もあと１０日あまりとなりました。 

体に気をつけて、良い年を迎えましょう。 

吉野泰久さん 追加で読んでもらったほうが目立つと思

って。今夜は充分飲んで楽しみたいと思

います。 

少し多めにいただきました 

浅見克一さん １年なんて早いもので、特に８８歳の祝

い事が終わると、先が見えてきます。 

山口正彦さん 今年も大変お世話になりました。来年も

よろしくお願いします。 

大変大きくいただきました 

山口正彦さん 川本クラブの皆様、今年もご一緒できて嬉

しいです。来年も一緒に楽しみましょう。 

鈴木光則さん 七五三以来の着物です。 

柴崎 猛さん 川本ロータリークラブの皆様、メリークリ

スマス。来年こそ良い年にしましょう。 

柴﨑 正さん 川本ＲＣの皆様との合同クリスマス会、久

しぶりに懐かしい顔同志楽しみましょう。 

清水浩一さん 今年も一年間、大変お世話になりました。 

       良い年をお迎えください。 

加藤祐司さん 川本ロータリークラブの皆様、ようこそ寄



居ロータリークラブへ。本日はよろしくお

願いいたします。 

大久保知明さん 今日は合同忘年会です。川本クラブの皆

さんよろしくお願いします。楽しくやりま

しょう。 

安齋治一郎さん 川本ＲＣの皆様、寄居ＲＣへようこそ。

本日は楽しくやりましょう。 

小宮俊光さん 今年最後の例会です。川本クラブさんと合

同で楽しく１年を締めくくりましょう!! 

三友俊一さん 本日よろしくお願いします。 

荻野真仁さん 親睦委員長の荻野です。今日は皆さまのご

協力で楽しい一日になるようよろしくお

願いいたします。 

橋本則彦さん 本日のクリスマス会よろしくお願いしま

す。大いに飲みましょう。 

下条 誠さん クリスマス会、楽しみにしていました。本

日もよろしくお願いします。 

吉田正博さん 本日のクリスマス会を楽しみにしており

ました。川本ロータリーの皆様も本日はよ

ろしくお願いいたします。また、先日はご

旅行のお手伝いをさせていただきありが

とうございました。 

森田淳一さん 本日のクリスマス会を楽しみにしており

ました。今年最後のお酒の会ですので、い

っぱい飲みたいと思います。よろしくお願

いいたします。 

吉田昌弘さん 本日のクリスマス会楽しみにしておりま

した。今日もよろしくお願いいたします。 

小鮒哲夫さん １年お世話になりました。来年もよろしく

お願いします。園さん、本日もお世話にな

ります。 

権田 功さん 今年もありがとうございました。良い年末

年始を。 

高倉隆綱さん 今年も一年間ありがとうございました！

今日は園さんのご馳走を美味しくいただ

くためにお昼ご飯をぬいてきました！本

日もよろしくお願いいたします。 

豊田康業さん 今年も１年お世話になりました。園さんの

美味しい食事をいただいて、2022年を納め

たいと思います。 

野村文昭さん 寄居ロータリークラブに入らせていただ

いてから一年が経ちました。時が過ぎるの

は早いですね。これからもどうぞよろしく

お願いします。 

大変大きくいただきました 

松本幸男さん 川本ロータリークラブの皆様ようこそ寄

居ロータリークラブへ。本日はクリスマス

会をご一緒に楽しみましょう!! 

 

点鐘 川本ＲＣ会長 飯塚 昇さん 

 

乾杯のご発声 

寄居ロータリークラブ 浅見 克一さん 

 せっかくの乾杯ですのでマスクを外させていただきま

す。どうして私が乾杯の発声をするかというと、隣にいら

した鈴木さんが「この中で浅見さんが一

番年上です」ということで、言われてみ

ればそのようです。 

 川本ロータリークラブの皆さん、よく

おいでいただきました。ありがとうござ

います。 

 それでは、乾杯したいと思います。寄

居・川本ロータリークラブの皆様方、今年もお世話になり

ました。来年も今年以上に楽しいクラブでありますよう

祈念いたしまして、乾杯をさせていただきます。 

 乾杯！ 

 

荻野 真仁さん 

 ご歓談いただく前に、皆様から大変ご奉仕をいただい

ておりますので、発表させていただきます。寄居ロータリ

ークラブ、名誉会員の津久井幹雄様、同じく名誉会員の荻

野旺様、川本ロータリークラブ、飯塚昇会長様、松葉利男

幹事様。寄居ロータリークラブ、津久井大雄会長様、松本

則之幹事様、それと私から入れさせていただきます。 

 それと、園さんからシャンパンを２本いただきました

ので、合わせてご披露させていただきます。ありがとうご

ざいました。 

 以上でございます。それでは、しばらくご歓談くださ

い。 

 

アトラクション お笑い大道芸 つねむねさん 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第一の〆 寄居ロータリークラブ 下条 誠さん 

 第一の締めを仰せつかりました寄居ロータリークラブ

の下条です。締めは初めてやらせていただくことになり

ました。先ほど若手代表

といわれましたが、５０

歳を過ぎておりますので

若手といわれても背中が

ちょっとむず痒い感じで

す。 

 気の利いたお話しはで

きませんが、本日は寄居

ロータリーの皆さん、川本ロータリーの皆さん、ご婦人の

皆さんと楽しい時間を過ごすことができました。本当に

ありがとうございました。皆様のおかげで今年一年いい

年が送れたと思います。また来年もいい年が送れるよう

ご祈念申し上げて、締めさせていただきます。それでは、

寄居締めで締めさせていただきます。 

 

第二の〆 川本ロータリークラブ 飯塚 昇会長 

 皆さん、改めましてこんばんは。第二の締めを仰せつか

りました、川本の飯塚と

申します。今日は本当に

楽しい時間を過ごさせ

ていただき、ありがとう

ございました。また、し

っかりと年を納めて、こ

の流れで新たな年をス

タートしたいと思いますので、大きく締めたいと思いま

す。川本締めでお願いいたします。 

 

第三の〆 寄居ロータリークラブ 津久井 大雄会長 

 皆さん、今日は本当にありがとうございます。最後の大

締めということで、皆さんよろしくお願いいたします。今

日は、川本ロータリー

クラブ、そして婦人の

皆さん、本当にありが

とうございます。津久

井年度はちょうど半分

が終わりました。あと

半分あります。その半

分は皆様方にどんどん

動いていただきますので、ぜひともよろしくお願いいた

します。いろいろありますけれども、本当に皆様方のおか

げで半年を楽しくできました。引き続き、またよろしくお

願いいたします。それでは、皆様お手を拝借。寄居締めで

はなくて、三本締めでいってみたいと思います。よろしく

お願いします。 

 

 

 



ロータリーソング 手に手つないで 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・例会日時　毎週（水）12:30～13:30

・例 会 場  ホテルシティプラザ寄居

・住 　 所　寄居町大字桜沢８８８-１

会　　長　津久井大雄 会報･雑誌委員長 加藤　祐司 ・ＴＥＬ　０４８（５８１）２４６８

幹　　事　松本　則之 副委員長        吉田　昌弘 ・ＦＡＸ　０４８（５８１）３５３０

国際ＲＣ第2570地区第４グループ　寄居ロータリークラブ
E-mail　yorii-rc＠carrot.ocn.ne.jp

2022.12.21

Ｎｏ．１５


